· Përgjigja e kërkesës nr 1

I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt "Ndertim faqe webi te ri per shoqerin Albpetrol".

· Përgjigja e kërkesës nr 2
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur numrin e ndërmarrjeve aktive, 2022. 
Referuar kërkesës suaj për popullsinë, ju bëjmë me dije se INSTAT përllogarit popullsinë më 1 janar të çdo viti në nivel qarku. Mbi të dhënat në nivele më të detajuara, INSTAT i referohet Censit të Popullsisë dhe Banesave 2011.
Ndonëse INSTAT llogarit popullsinë banuese duke ndjekur definicionin e vendbanuesit të zakonshëm (që banojnë ose kanë si qëllim të banojnë në vend për të paktën 12 muaj) pavarësisht shtetësisë, regjistri i gjendjes civile numëron të gjithë shtetasit shqiptarë qofshin apo jo banues në Shqipëri në një moment të caktuar në kohë, për shembull 1 Janar. 
Bazuar në ndryshimet e definicioneve të përdorura, INSTAT nuk disponon numrin e fëmijëve të regjistruar në gjendjen civile.
Bashkëlidhur do të gjeni të dhënat si më poshtë: 
1. Popullsia banuese sipas gjinisë, grup moshës bashkisë/komunës referuar Cens 2011
1. Njësitë Ekonomike Familjare sipas bashkisë/komunës dhe llojit të NJEF-së, referuar Cens 2011
1. Numri i lindjeve dhe vdekjeve sipas bashkisë Fier, viti 2018-2021
1. Mosha mediane e popullsisë më 1 janar, qarku Fier, sipas gjinisë, viti 2019-2022
1. Popullsia mesatare qarku Fier, mosha 0-6 vjeç, për vitet 2019-2022

	Ndërmarrje aktive, viti 2022
	
	

	
	
	
	
	

	Në fund të vitit
	
	
	

	Fier
	
	
	

	Qarku
	Bashkia
	
	
	

	        9,564 
	           4,653 
	
	
	

	
	
	
	
	

	Shënim: Ndërmarrja (si njësi statistikore) nuk përfshin fermerët e regjistruar 

	Burimi: Regjistrat e biznesit, 2022
	
	

	Popullsia mesatare qarku Fier, mosha 0-6 vjeç, për vitet 2019-2022

	 
	 
	 
	 
	 

	FIER, masatare
	 Të dy gjinitë 

	Mosha/viti
	2019
	2020
	2021
	2022

	0
	        2,630 
	        2,608 
	        2,495 
	        2,223 

	1
	        2,772 
	        2,568 
	        2,550 
	        2,427 

	2
	        2,930 
	        2,663 
	        2,453 
	        2,401 

	3
	        2,999 
	        2,840 
	        2,561 
	        2,320 

	4
	        3,187 
	        2,914 
	        2,745 
	        2,431 

	5
	        3,266 
	        3,100 
	        2,826 
	        2,629 

	6
	        3,205 
	        3,212 
	        3,038 
	        2,745 

	 
	 
	 
	 
	 

	Burimi: INSTAT
	 
	 
	 
	 



	Numri i lindjeve dhe vdekjeve sipas bashkisë Fier
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Viti
	Lindjet 
	Vdekjet 
	 
	 
	 
	 
	 

	2018
	1053
	1042
	 
	 
	 
	 
	 

	2019
	1019
	995
	 
	 
	 
	 
	 

	2020
	1016
	1344
	 
	 
	 
	 
	 

	2021
	982
	1516
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Burimi: INSTAT
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/START__BD__VIT/LindVdek/table/tableViewLayout1/

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 




· Përgjigja e kërkesës nr 3
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur numrin e ndërmarrjeve aktive, 2022. 
Referuar kërkesës suaj për popullsinë, ju bëjmë me dije se INSTAT përllogarit popullsinë më 1 janar të çdo viti në nivel qarku. Mbi të dhënat në nivele më të detajuara, INSTAT i referohet Censit të Popullsisë dhe Banesave 2011.
Ndonëse INSTAT llogarit popullsinë banuese duke ndjekur definicionin e vendbanuesit të zakonshëm (që banojnë ose kanë si qëllim të banojnë në vend për të paktën 12 muaj) pavarësisht shtetësisë, regjistri i gjendjes civile numëron të gjithë shtetasit shqiptarë qofshin apo jo banues në Shqipëri në një moment të caktuar në kohë, për shembull 1 Janar. 
Bazuar në ndryshimet e definicioneve të përdorura, INSTAT nuk disponon numrin e fëmijëve të regjistruar në gjendjen civile.
Bashkëlidhur do të gjeni të dhënat si më poshtë: 
1. Popullsia banuese sipas gjinisë, grup moshës bashkisë/komunës referuar Cens 2011
1. Njësitë Ekonomike Familjare sipas bashkisë/komunës dhe llojit të NJEF-së, referuar Cens 2011
1. Numri i lindjeve dhe vdekjeve sipas bashkisë Fier, viti 2018-2021
1. Mosha mediane e popullsisë më 1 janar, qarku Fier, sipas gjinisë, viti 2019-2022
1. Popullsia mesatare qarku Fier, mosha 0-6 vjeç, për vitet 2019-2022

	Ndërmarrje aktive, viti 2022
	
	

	
	
	
	
	

	Në fund të vitit
	
	
	

	Fier
	
	
	

	Qarku
	Bashkia
	
	
	

	        9,564 
	           4,653 
	
	
	

	
	
	
	
	

	Shënim: Ndërmarrja (si njësi statistikore) nuk përfshin fermerët e regjistruar 

	Burimi: Regjistrat e biznesit, 2022
	
	

	Popullsia mesatare qarku Fier, mosha 0-6 vjeç, për vitet 2019-2022

	 
	 
	 
	 
	 

	FIER, masatare
	 Të dy gjinitë 

	Mosha/viti
	2019
	2020
	2021
	2022

	0
	        2,630 
	        2,608 
	        2,495 
	        2,223 

	1
	        2,772 
	        2,568 
	        2,550 
	        2,427 

	2
	        2,930 
	        2,663 
	        2,453 
	        2,401 

	3
	        2,999 
	        2,840 
	        2,561 
	        2,320 

	4
	        3,187 
	        2,914 
	        2,745 
	        2,431 

	5
	        3,266 
	        3,100 
	        2,826 
	        2,629 

	6
	        3,205 
	        3,212 
	        3,038 
	        2,745 

	 
	 
	 
	 
	 

	Burimi: INSTAT
	 
	 
	 
	 



	Numri i lindjeve dhe vdekjeve sipas bashkisë Fier
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Viti
	Lindjet 
	Vdekjet 
	 
	 
	 
	 
	 

	2018
	1053
	1042
	 
	 
	 
	 
	 

	2019
	1019
	995
	 
	 
	 
	 
	 

	2020
	1016
	1344
	 
	 
	 
	 
	 

	2021
	982
	1516
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Burimi: INSTAT
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/START__BD__VIT/LindVdek/table/tableViewLayout1/



· Përgjigja e kërkesës nr 4
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt " Blerje shtypshkrime".

· Përgjigja e kërkesës nr 5
I nderuar përdorues,
Lidhur me kërkesën e mëposhtme, nga anketa e Buxhetit të Familjes estimohet nr.NjEF gjithsej për Shqipërinë (paragrafi i parë i press-it):
https://www.instat.gov.al/media/10550/anketa-e-buxhetit-te-familjes-2021.pdf
Sa i përket një informacioni më të detajuar lidhur  me shpërndarjen e NjEF (në nivele më të detajuara territoriale ) ju lutem referojuni hapësires së dedikuar në faqen zyrtare të INSTAT për Censin 2011.

· Përgjigja e kërkesës nr 6

I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni më poshtë koefiçientët e rivlerësimit sipas periudhave të kërkuara:
	 Periudha
	Koefiçienti i rivlerësimit

	Viti 2008/ Mars 2023
	0,6830

	Viti 2009/ Mars 2023
	0,6983

	Viti 2010/Mars 2023
	0,7236

	Viti 2011/Mars 2023
	0,7484

	Viti 2012/Mars 2023
	0,7636

	Viti 2013/Mars 2023
	0,7784

	Viti 2014/Mars 2023
	0,7911

	Viti 2015/Mars 2023
	0,8061

	Viti 2016/Mars 2023
	0,8157

	Viti 2017/Mars 2023
	0,8326

	Viti 2018/Mars 2023
	0,8495

	Viti 2019/Mars 2023
	0,8614



· Përgjigja e kërkesës nr 7
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “Blerje shkume sintetike”.
· Përgjigja e kërkesës nr 8

I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni në linkun më poshtë publikimin më të fundit “Statistika mbi ndërmarrjet e vogla dhe të mesme, 2021”:
https://www.instat.gov.al/al/temat/industria-tregtia-dhe-sh%C3%ABrbimet/statistikat-strukturore-t%C3%AB-nd%C3%ABrmarrjeve-ekonomike/#tab3 
Gjithashtu, ju mund të gjeneroni informacion sipas nevojës suaj nëpërmjet databazës sonë statistikore të cilin e gjeni në linkun më poshtë:
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/START__EE/SSE02/ 
Për çdo pyetje apo paqartësi, mos hezitoni të na shkruani.

· Përgjigja e kërkesës nr 9
Dear user
Refering your reqeust , attached to the email you will find the cocoa import/export data for the first 3 months of 2023.

· Përgjigja e kërkesës nr 10
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur numrin e ndërmarrjeve aktive (OJF) të regjistruara deri në fund të vitit 2022 sipas qarqeve.
	Ndërmarrje aktive, viti 2022

	
	

	Në fund të vitit

	Qarku
	Nr.ndërmarrje
(OJF)

	Gjithsej
	                   2,425 

	Berat
	                         27 

	Dibër
	                         33 

	Durrës
	                       103 

	Elbasan
	                         77 

	Fier
	                         62 

	Gjirokastër
	                         44 

	Korçë
	                         82 

	Kukës
	                         19 

	Lezhë 
	                         64 

	Shkodër
	                       181 

	Tiranë
	                   1,646 

	Vlorë
	                         87 

	
	

	Burimi: Regjistrat e biznesit, 2022

	
	



· Përgjigja e kërkesës nr 11
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj bashkëlidhur, ju bëjmë me dije se të dhënat e fundit për nivelin e papunësisë mund t’i gjeni në databazën tonë statistikore në linkun më poshtë:
1. http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/START__TP__LFS__LFSV/NewLFSY014/

Gjithashtu, në botimin “Vjetari Rajonal Statistikor, 2022” do të gjeni të dhënat mbi tregun e punës dhe pagat sipas qarqeve si në linkun më poshtë, në faqen 74:
1. https://www.instat.gov.al/media/11123/vjetari-statistikor-rajonal-2022_04.pdf 

Po ashtu, në botimin “Tregu i Punës, 2021” do të gjeni të dhënat e fundit me tregues mbi tregun e punës në Shqipëri për vitin 2021: 
1. https://www.instat.gov.al/media/10066/tregu-i-punes-2021.pdf 

Për çdo paqartësi apo pyetje shtesë, mos hezitoni të na shkruani.

· [bookmark: _GoBack]Përgjigja e kërkesës nr 12 
[image: ]
· Përgjigja e kërkesës nr 13 
[image: ]
· Përgjigja e kërkesës nr 14
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt marrjen e çertifikimeve ISO si më poshtë:
ISO 9001:2025, Manaxhimi i cilesise
ISO 14001:2015, Manaxhimi mjedisor
ISO 27001:2013, Manaxhimi i sigurise se informacionit
ISO 37001:2017 Manaxhimi kunder ryshfetit

· Përgjigja e kërkesës nr 15
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT përllogarit popullsinë banuese më 1 janar, me frekuencë vjetore në nivel qarku.
Mbi të dhënat në nivele më të detajuara, INSTAT i referohet Censit të Popullsisë dhe Banesave 2011.
Lutemi gjeni bashkëlidhur të dhënat për popullsinë banuese sipas gjinisë, grup moshave kryesore bashkisë/komunës referuar Cens 2011 dhe popullsinë mesatare të qarkut Tiranë sipas gjinisë, mosha 0-5 vjeç, për vitin 2022.
	Popullsia mesatare qarku Tiranë sipas gjinisë, mosha 0-5 vjeç për vitin 2022
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 

	TIRANË, 
mesatare 2022
	 Gjinia 

	Mosha
	Meshkuj
	Femra
	Gjithsej

	0
	        4,798 
	        4,480 
	        9,278 

	1
	        4,826 
	        4,507 
	        9,333 

	2
	        4,838 
	        4,611 
	        9,449 

	3
	        4,961 
	        4,682 
	        9,643 

	4
	        5,157 
	        4,763 
	        9,920 

	5
	        5,224 
	        4,860 
	      10,084 

	Gjithsej
	     29,804 
	     27,903 
	     57,707 

	 
	 
	 
	 

	Burimi: INSTAT
	 
	 
	 



· Përgjigja e kërkesës nr 16
I nderuar përdorues,
Referuar kërkesës suaj për të dhëna mbi ndërmarrjet e vogla dhe të mesme sipas qarkut, ju bëjmë me dije se informacioni i vetëm që INSTAT disponon i referohet publikimit Vjetari Statistikor Rajonal, 2022 me të dhëna mbi strukturën e shitjeve neto sipas qarqeve, 2020 në faqen 159, 160 në linkun më poshtë:
https://www.instat.gov.al/media/11123/vjetari-statistikor-rajonal-2022_04.pdf 
· Përgjigja e kërkesës nr 17 
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur të dhënat për martesat dhe divorcet që INSTAT publikon.
	Martesat sipas gjinisë dhe grupmoshave
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VITI
	1990
	 
	1991
	 
	1992
	 
	1993
	 
	1994
	 
	1995
	 
	1996
	 
	1997
	 

	Grup-mosha / Gjinia
	Dhëndër 
	Nuse 
	Dhëndër 
	Nuse 
	Dhëndër 
	Nuse 
	Dhëndër 
	Nuse 
	Dhëndër 
	Nuse 
	Dhëndër 
	Nuse 
	Dhëndër 
	Nuse 
	Dhëndër 
	Nuse 

	Deri 19
	               364 
	           6,079 
	               366 
	           5,967 
	               502 
	           6,411 
	               626 
	           7,080 
	               563 
	           7,769 
	               267 
	           6,097 
	               280 
	           5,804 
	               210 
	           5,107 

	   20 - 24
	           8,388 
	         16,363 
	           8,513 
	         14,008 
	           8,534 
	         14,489 
	           8,352 
	         13,716 
	           8,801 
	         14,486 
	           7,058 
	         13,670 
	           6,158 
	         13,521 
	           5,259 
	         11,668 

	   25 - 29
	         14,461 
	           5,080 
	         11,474 
	           3,724 
	         11,814 
	           4,191 
	         11,527 
	           3,974 
	         12,550 
	           4,407 
	         12,161 
	           4,750 
	         12,290 
	           5,288 
	         10,800 
	           4,705 

	   30 - 34
	           4,392 
	           1,046 
	           3,373 
	               792 
	           4,082 
	               882 
	           4,066 
	               813 
	           4,505 
	               862 
	           5,082 
	               988 
	           5,508 
	           1,188 
	           4,933 
	           1,052 

	   35 - 39
	               850 
	               241 
	               654 
	               199 
	               858 
	               261 
	               813 
	               221 
	               934 
	               212 
	           1,093 
	               294 
	           1,623 
	               457 
	           1,389 
	               384 

	   40 - 44
	               270 
	                 90 
	               208 
	                 72 
	               275 
	                 87 
	               244 
	                 88 
	               240 
	                 78 
	               281 
	                 89 
	               457 
	               155 
	               381 
	               154 

	   45 - 49
	               123 
	                 26 
	                 96 
	                 27 
	               153 
	                 26 
	               135 
	                 29 
	               112 
	                 28 
	               130 
	                 30 
	               166 
	                 75 
	               164 
	                 58 

	Mbi 50 vjeç
	               138 
	                 41 
	               164 
	                 53 
	               187 
	                 58 
	               200 
	                 42 
	               190 
	                 53 
	                 94 
	                 13 
	               125 
	                 28 
	                 89 
	                 27 

	Të Panjohur
	                   6 
	                 26 
	                   5 
	                 11 
	                  -   
	                  -   
	                  -   
	                  -   
	                  -   
	                  -   
	               823 
	           1,058 
	           1,083 
	           1,174 
	               897 
	               967 

	TOTAL
	         28,992 
	         28,992 
	         24,853 
	         24,853 
	         26,405 
	         26,405 
	         25,963 
	         25,963 
	         27,895 
	         27,895 
	         26,989 
	         26,989 
	         27,690 
	         27,690 
	         24,122 
	         24,122 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

		Burimi:
	
	
	

	Martesat sipas gjinisë dhe grupmoshave 1990 - 2021
	
	
	



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VITI
	1990
	1991
	1992
	1993
	1994
	1995
	1996
	1997
	1998
	1999
	2000
	2001

	 Martesat gjthsej 
	         28,992 
	         24,853 
	         26,405 
	         25,963 
	         27,895 
	         26,989 
	         27,690 
	         24,122 
	         27,871 
	         27,254 
	         25,820 
	         25,717 

	 Divorcet gjithsej  
	           2,675 
	           2,236 
	           2,480 
	           2,251 
	           2,108 
	           2,331 
	           1,901 
	           1,430 
	           2,005 
	           2,114 
	           2,168 
	           2,462 

	 Divorcet për 100 martesa 
	                9.2 
	                9.0 
	                9.4 
	                8.7 
	                7.6 
	                8.6 
	                6.9 
	                5.9 
	                7.2 
	                7.8 
	                8.4 
	                9.6 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Burimi:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Martesat dhe Divorcet 1990 - 2021
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




· Përgjigja e kërkesës nr 18
I nderuar përdorues,
Po ju vëmë në dispozicion “Listën e çmimeve mesatare të disa artikujve kryesorë të konsumit, Prill 2023”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 19
I nderuar përdorues,
Referuar kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT përllogarit popullsinë më 1 janar të çdo viti në nivel qarku. Mbi të dhënat në nivele më të detajuara, INSTAT i referohet Censit të Popullsisë dhe Banesave 2011.
 
Bashkëlidhur do të gjeni të dhënat si më poshtë:
1. Popullsia banuese sipas gjinisë, grup moshës bashkisë/komunës referuar Cens 2011
1. Njësitë Ekonomike Familjare sipas bashkisë/komunës dhe llojit të NJEF-së referuar Cens 2011
1. Përqindja e kryefamiljare femra referuar Cens 2011
1. Numri i lindjeve dhe vdekjeve sipas vitit bashkia Kamëz në serinë kohore 2011-2021
1. Numri i martesave bashkia Kamëz në serinë kohore 2018-2021
 
Për më tepër informacion rreth të dhënave referuar Censit të Popullsisë dhe Banesave 2011 mund të konsultoni në faqen zyrtare të INSTAT:
1. Censet e Popullsisë dhe Banesave: https://www.instat.gov.al/al/temat/censet/censet-e-popullsis%C3%AB-dhe-banesave/#tab2 
1. Jeta në rajonin tuaj: https://instatgis.gov.al/#!/l/prefectures/population/prefpop1 

	Numri i martesave bashkia Kamëz
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Bashkia
	2018
	2019
	2020
	2021
	 
	 
	 
	 

	 Kamëz
	           805 
	           782 
	           685 
	           761 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Burimi: 
	https://www.instat.gov.al/media/11123/vjetari-statistikor-rajonal-2022_04.pdf 




· Përgjigja e kërkesës nr 20 
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për zërin “Blerje SMS” për procedurën me objekt “Blerje SMS marreveshje kuader per 2 vite”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 21 

I nderuar përdorues,

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “Sherbim i sigurimit te jetes se punonjesve, sigurim shendeti nga aksidente ne pune”. 


· Përgjigja e kërkesës nr 22 
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni më poshtë linqet e publikimeve më të fundit me tregues mbi statistika të regjistrimeve në arsim, 2022-2023 dhe statistikat e diplomimeve, 2021-2022:
1. https://www.instat.gov.al/al/temat/tregu-i-pun%C3%ABs-dhe-arsimi/arsimi/publikimet/2023/statistika-t%C3%AB-regjistrimeve-n%C3%AB-arsim-2022-2023/ 
1. https://www.instat.gov.al/al/temat/tregu-i-pun%C3%ABs-dhe-arsimi/arsimi/publikimet/2023/statistika-t%C3%AB-diplomimeve-2021-2022/ 
Gjithashtu, në botimin “Vjetari Rajonal Statistikor 2022” do të gjeni të dhënat mbi arsimin sipas qarqeve si në linkun më poshtë, në faqen 120:
1. https://www.instat.gov.al/media/11123/vjetari-statistikor-rajonal-2022_04.pdf 
Po ashtu, ju mund të gjeneroni të dhëna nëpërmjet databazës sonë statistikore nën temën Arsimi të cilin e gjeni në linkun më poshtë:
1. http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/ 
Për çdo paqartësi apo pyetje shtesë, mos hezitoni të na shkruani.

· Përgjigja e kërkesës nr 23 
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “Projekt implementimi infrastruktures se rrjetit, sigurise, servar dhe storage per shoqerine Albpetrol sha”. 


· Përgjigja e kërkesës nr 24
I nderuar përdorues,
Ne pergjigje te kerkeses suaj, ju bejme me dije se per vitin 2020 prodhimi ne tonë i patates eshte 254 886 tonë dhe ne vitin 2021 prodhimi ne tonë i patates eshte 258 862 tonë.

· Përgjigja e kërkesës nr 25
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për naftën bruto në tregun vendas. 

· Përgjigja e kërkesës nr 26 
I nderuar përdorues,
Po ju vëmë në dispozicion “Listën e çmimeve mesatare të disa artikujve kryesorë të konsumit, Prill 2023”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 27 
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur tabelën me të dhëna mbi numrin e ndërmarrjeve dhe numrin e të punësuarve në rang vendi për 3 vitet e fundit.
Ashtu siç ju bëmë me dije në përgjigjen e parë, të dhëna që INSTAT disponon mbi ndërmarrjet e vogla dhe të mesme sipas qarkut, i referohen publikimit “Vjetari Statistikor Rajonal, 2022” si në linkun më poshtë:
https://www.instat.gov.al/media/11123/vjetari-statistikor-rajonal-2022_04.pdf
	Treguesit ekonomik për vitet 2019-2021

	
	
	
	
	

	Treguesit   ekonomik
	Viti
	

	
	2019
	2020
	2021
	

	Numri i ndërmarrjeve
	                                        104,090 
	      102,574 
	                       104,031 
	

	Të punësuar gjithsej, numri mesatar vjetor 
	                                        530,853 
	      503,986 
	                       519,240 
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Burimi: Anketa Strukturore e Ndërmarrjeve
	
	
	

	http://instat.gov.al/al/temat/industria-tregtia-dhe-sh%C3%ABrbimet/statistikat-strukturore-t%C3%AB-nd%C3%ABrmarrjeve-ekonomike/#tab4



· Përgjigja e kërkesës nr 28 
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se informacioni që ju nevojitet gjendet si më poshtë:
1. Botimi “Burra dhe Gra”
burra-dhe-gra-2022.pdf (instat.gov.al) (faqe 96, 97)
1. Vjetari Statistikor Rajonal 
vjetari-statistikor-rajonal-2022_04.pdf (instat.gov.al) (faqe 144, 148)
1. Treguesit e Mirëqenies së Fëmijëve, Adoleshentëve dhe të Rinjve në Shqipëri, 2017-2021
alb_treguesit-e-mireqenies-se-femijeve-2022_17march.pdf (instat.gov.al) (faqe 23-26)
1. Databaza:
Numri i të miturve të dëmtuar sipas Vepra penale, Gjinia, Variabla dhe Viti. PxWeb (instat.gov.al)
Numri i të dënuarve sipas Lloji, Grup mosha, Variabla dhe Viti. PxWeb (instat.gov.al)
Numri i të burgosurve sipas Lloji, Grupe Mosha, Variabla dhe Viti. PxWeb (instat.gov.al)

· Përgjigja e kërkesës nr 29 
[image: ]
· Përgjigja e kërkesës nr 30

I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “Blerje e pajisjeve dhe mobiljeve për Qendrën e Vizitorëve”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 31
Dear user,
Referring to your question, due to the review of the methodology on the calculation of registered unemployment, we inform you that we cannot calculate the rate of registered unemployment in the future. 
From the administrative data, we cannot calculate the total number of employees because there is a lack of data on employment in the private agricultural sector.

· Përgjigja e kërkesës nr 32 
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se informacionin lidhur me përdorimin e alkoolit sipas gjinisë dhe moshës mund ta gjeni në botimin “Anketa Demografike e Shëndetit 2017-2018”, si në linkun më poshtë:
https://www.instat.gov.al/media/5050/adhs-2017-18-pdf.pdf

· Përgjigja e kërkesës nr 33
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “Blerje lende djegese per perdorim teknik dhe industrial”. 


· Përgjigja e kërkesës nr 34

I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “Blerje pajisje Informatike (Kompjuter, Printer multifuksional, Printer termik, Printer traktor, Fotokopje A4 me ngjyra, Palmar, Monitor televizori, Barcod Reader)”.

· Përgjigja e kërkesës nr 35 
Dear user,
Referring your request, we inform you that statistics on causes of death are produced and published on annually basis, not daily. And, the classification that INSTAT uses for causes of death statistics is based on International Classification of Diseases, ICD-9.
Statistics on causes of death by sex, age group and main disease group are available on:
Deaths by Prefecture, Gender, Age-group, Illness, Type and Year. PxWeb (instat.gov.al)

· Përgjigja e kërkesës nr 36 
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për artikujt e specifikuar bashkëlidhur. 


· Përgjigja e kërkesës nr 37
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon të dhëna mbi tarifat e depozitimit të mbetjeve në landfill, por vetëm sasinë e tyre.
Ju sugjerojmë që informacionin e dëshiruar ta kërkoni në Bashkinë e Tiranës.

· Përgjigja e kërkesës nr 38
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni në linqet në vijim popullsinë në seri kohore, deri më 1 janar 2023:
1. Popullsia mesatare vjetore sipas grupmoshës dhe gjinisë 2001 - 2022
1. Popullsia në 1 Janar sipas grupmoshës dhe gjinisë 2001 - 2023
1. Popullsia në 1 Janar sipas qarqeve dhe gjinisë 2001 - 2023
1. Popullsia mesatare vjetore sipas qarkut dhe gjinisë 2001 - 2022
Sa i takon të dhënave për migracionin, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon informacionin për periudhën që ju kërkoni, pra janar-qershor 2023.
Në linqet në vijim, mund të gjeni të dhëna për migracionin në seri kohore:
1. Numri i emigrantëve, imigrantëve dhe migracioni neto 2011 - 2022
Në vitin 2019 u zhvillua Anketa e Migracionit në Shqipëri në të cilën mund të gjeni informacion shtesë mbi migrimin e viteve të fundit.

· Përgjigja e kërkesës nr 39
I nderuar përdorues,

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën e prokurimit me objekt “F.V 12 copë ndarësa 220 kV (komplet dhe aksesorët) për blloqet e 4 (katër) agregatëve, seksioni i pare në N/Stacionin 220 kV Fierzë”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 40
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT përllogarit popullsinë më 1 janar të çdo viti në nivel qarku. Mbi të dhënat në nivele më të detajuara, INSTAT i referohet Censit të Popullsisë dhe Banesave 2011. 
Bashkëlidhur do të gjeni të dhënat si më poshtë:
1. Popullsia banuese sipas gjinisë, grup moshës bashkisë/komunës referuar Cens 2011
1. Njësitë Ekonomike Familjare sipas bashkisë/komunës dhe llojit të NJEF-së referuar Cens 2011
1. Popullsia qarku Tiranë
1. Lindjet sipas gjinisë bashkia Tiranë gjatë vitit 2021
1. Migracioni i brendshëm bashkia Tiranë, 2021
1. Martesat bashkia Tiranë, 2021
1. Mosha mediane qarku Tiranë sipas gjinisë më 1 janar 2023
 
Në linqet në vijim, mund të gjeni të dhëna për Cens 2011, si dhe ato në seri kohore që INSTAT publikon:
https://www.instat.gov.al/al/temat/censet/censet-e-popullsis%C3%AB-dhe-banesave/#tab2
1. http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/?rxid=3fc44eb5-0a09-44ae-9f5e-d47eba61960b
 
	Lindjet sipas gjinisë qarku Tiranë gjatë vitit 2022
	 
	 
	 
	Vdekjet sipas gjinisë qarku Tiranë gjatë vitit 2022

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Meshkuj
	Femra
	Gjithsej
	 
	 
	 
	 
	 
	Meshkuj
	Femra
	Gjithsej
	 
	 

	        4,691 
	        4,398 
	        9,089 
	 
	 
	 
	 
	 
	        3,140 
	        2,687 
	        5,827 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Lindjet sipas gjinisë bashkia Tiranë gjatë vitit 2021*
	 
	 
	 
	Vdekjet sipas gjinisë bashkia Tiranë gjatë vitit 2021*

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Meshkuj
	Femra
	Gjithsej
	 
	 
	 
	 
	 
	Meshkuj
	Femra
	Gjithsej
	 
	 

	        3,756 
	        3,554 
	        7,310 
	 
	 
	 
	 
	 
	        3,460 
	        2,682 
	        6,142 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Burimi: Përllogaritje INSTAT
	 
	 
	 
	 
	 
	Burimi: Përllogaritje INSTAT
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	* Të dhënat referuar vitit 2022 janë në proçes përllogaritje
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 



	Njësitë Ekonomike Familjare sipas bashkisë/komunës dhe llojit të NJEF-së referuar Cens 2011

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	TIRANË
	 
	 
	 
	 
	 

	Bashkia/Komuna 
	Lloji I NjEF-së 

	
	Gjithsej 
	NjEF-të pa bërthamë familjare 
	NjEF-të me një bërthamë familjare 
	NjEF-të me dy ose më shumë bërthama familjare 
	NjEF-të me bërthamë jo të vlefshme 

	Gjithsej 
	150982
	18303
	118832
	12415
	1432

	BALDUSHK
	1021
	31
	820
	158
	12

	BËRZHITË
	1095
	40
	933
	102
	20

	DAJT
	4847
	316
	3973
	488
	70

	FARKË
	5715
	540
	4539
	568
	68

	KASHAR
	11004
	951
	8734
	1169
	150

	KËRRABË
	524
	25
	434
	64
	1

	NDROQ
	1250
	61
	1019
	167
	3

	PETRELË
	1204
	48
	988
	152
	16

	PEZË
	1420
	43
	1166
	203
	8

	SHËNGJERGJ
	468
	20
	387
	49
	12

	TIRANË
	117870
	16095
	92199
	8588
	988

	VAQARR
	1925
	46
	1518
	340
	21

	ZALL BASTAR
	724
	42
	597
	65
	20

	ZALL HERR
	1915
	45
	1525
	302
	43

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Burimi: Cens 2011
	https://www.instat.gov.al/al/temat/censet/censet-e-popullsis%C3%AB-dhe-banesave/#tab2 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Popullsia banuese sipas gjinisë, grupmoshës bashkisë/komunës referuar Cens 2011
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Bashkia/Komuna  
	Gjinia dhe grup mosha

	
	Gjithsej 
	Meshkuj 
	Femra 

	
	Gjithsej 
	0-14
	15-64
	65+
	Gjithsej 
	0-14
	15-64
	65+
	Gjithsej 
	0-14
	15-64
	65+

	Gjithsej 
	557422
	103321
	395119
	58982
	273883
	53889
	192043
	27951
	283539
	49432
	203076
	31031

	BALDUSHK
	4576
	973
	3122
	481
	2407
	517
	1639
	251
	2169
	456
	1483
	230

	BËRZHITË
	4973
	1089
	3407
	477
	2515
	550
	1751
	214
	2458
	539
	1656
	263

	DAJT
	20139
	4779
	13917
	1443
	10255
	2482
	7053
	720
	9884
	2297
	6864
	723

	FARKË
	22633
	5147
	15795
	1691
	11472
	2688
	7930
	854
	11161
	2459
	7865
	837

	KASHAR
	43353
	9332
	30841
	3180
	21660
	4777
	15280
	1603
	21693
	4555
	15561
	1577

	KËRRABË
	2343
	543
	1588
	212
	1170
	264
	809
	97
	1173
	279
	779
	115

	NDROQ
	5035
	972
	3412
	651
	2562
	505
	1749
	308
	2473
	467
	1663
	343

	PETRELË
	5542
	1306
	3687
	549
	2862
	701
	1894
	267
	2680
	605
	1793
	282

	PEZË
	6272
	1548
	4159
	565
	3237
	806
	2171
	260
	3035
	742
	1988
	305

	SHËNGJERGJ
	2186
	452
	1421
	313
	1104
	239
	723
	142
	1082
	213
	698
	171

	TIRANË
	418495
	71459
	299335
	47701
	203239
	37369
	143472
	22398
	215256
	34090
	155863
	25303

	VAQARR
	9106
	2284
	6088
	734
	4838
	1207
	3272
	359
	4268
	1077
	2816
	375

	ZALL BASTAR
	3380
	845
	2216
	319
	1732
	429
	1143
	160
	1648
	416
	1073
	159

	ZALL HERR
	9389
	2592
	6131
	666
	4830
	1355
	3157
	318
	4559
	1237
	2974
	348

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Burimi: Cens 2011
	https://www.instat.gov.al/al/temat/censet/censet-e-popullsis%C3%AB-dhe-banesave/#tab2 
	 
	 



	Popullsia qarku Tiranë sipas gjinisë dhe grup moshës

	 
	 
	 
	 

	TIRANË, MË 1 JANAR
	2023
	 
	 

	Grup-mosha
	Meshkuj
	Femra
	Gjithsej

	0-4
	      24,416 
	      22,935 
	      47,351 

	5-9
	      27,251 
	      25,465 
	      52,716 

	10-14
	      25,852 
	      24,513 
	      50,365 

	15-19
	      26,369 
	      25,268 
	      51,637 

	20-24
	      31,050 
	      32,394 
	      63,444 

	25-29
	      37,570 
	      42,358 
	      79,928 

	30-34
	      43,420 
	      46,970 
	      90,390 

	35-39
	      38,282 
	      34,589 
	      72,871 

	40-44
	      28,868 
	      27,449 
	      56,317 

	45-49
	      24,902 
	      25,664 
	      50,566 

	50-54
	      25,083 
	      27,987 
	      53,070 

	55-59
	      26,562 
	      28,781 
	      55,343 

	60-64
	      27,885 
	      29,426 
	      57,311 

	65-69
	      23,173 
	      26,052 
	      49,225 

	70-74
	      17,534 
	      19,218 
	      36,752 

	75-79
	      11,991 
	      12,884 
	      24,875 

	80-84
	        8,519 
	      10,372 
	      18,891 

	85+
	        6,480 
	        7,736 
	      14,216 

	Gjithsej
	   455,207 
	   470,061 
	   925,268 

	 
	 
	 
	 

	Burimi: Përllogaritje INSTAT
	 




·  Përgjigja e kërkesës nr 41
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “Sherbim i transportit te punonjesve te QPN Gorisht ”. 

·  Përgjigja e kërkesës nr 42 
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “Zëvëndësimi i tubacioneve dhe pajisjeve të sigurisë për sistemin e shkarkimit të ujërave të drenazheve në bjefin e poshtëm në HEC Vau i Dejës”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 43
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “Mirëmbajtja e sistemeve të monitorimit të transformatorëve të fuqisë DGA, BMT të HEC Fierzë, Koman dhe Vau Dejës”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 44
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “Blerje pajisje testuese profesionale, me injektim në sekondar për testimin e funksioneve të mbrojtjeve elektrike dhe trajnim i avancuar për testimin e mbrojtjeve të gjeneratorëve dhe të transformatorëve dhe kalibrimi i pajisjeve testuese ekzsituese në KESH”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 45
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se për të vijuar me kërkesën për të dhëna mikro ju duhet të plotësoni dhe dërgoni të skanuar formën e aplikimit, të cilin e gjeni bashkëlidhur këtij e-maili, bashkë me një kopje të mjetit të identifikimit. 
Në linkun më poshtë gjeni rregulloren dhe hapat që pasojnë për aksesimin e të dhënave mikro:
http://instat.gov.al/media/8992/rregullore_e_aksesit_n%C3%AB_t%C3%AB_dh%C3%ABnat_mikro_.pdf 
Për çdo paqartësi, mos hezitoni të na shkruani.

· Përgjigja e kërkesës nr 46
I nderuar perdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk publikon të dhënat e kërkuara në atë nivel detajimi. 
INSTAT publikon të dhëna mbi numrin e të punësuarve në sektorin shtetëror sipas nivelit arsimor.
Këto të dhëna publikohen në databazën tonë statistikore me periodicitet vjetor, të cilin e gjeni në linkun më poshtë: 

1. http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/START__TP__AD__ADY/ADY133/table/tableViewLayout1/.





· Përgjigja e kërkesës nr 47 
[image: ]
· Përgjigja e kërkesës nr 48 
[image: ]
· Përgjigja e kërkesës nr 49 

[image: ]

· Përgjigja e kërkesës nr 50 
[image: ]

· Përgjigja e kërkesës nr 51
I nderuar perdorues,
 Bëjmë me dije se:
1. Popullsia më 1 janar 2023 është 2.761.785 banorë
1. Popullsia më 1 janar 2023 është 2.793.592 banorë
1. Popullsia mesatare për vitin 2022 është 2.777.689 banorë
 
1. Në linqet në vijim mund të gjeni të dhëna për popullsinë në seri kohore:
1. Mosha mediane e popullsisë 2011 - 2023
1. Popullsia mesatare vjetore sipas grupmoshës dhe gjinisë 2001 - 2022
1. Popullsia në 1 Janar sipas grupmoshës dhe gjinisë 2001 - 2023
1. Popullsia në 1 Janar sipas qarqeve dhe gjinisë 2001 - 2023
1. Popullsia mesatare vjetore sipas qarkut dhe gjinisë 2001 - 2022
 
2. Në linkun në vijim mund të gjeni publikimin për popullsinë më 1 janar 2023:
https://www.instat.gov.al/media/11653/popullsia-e-shqiperise-1-janar-2023.pdf
Në tabelën bashkëngjitur gjeni PBB-në për frymë në Euro në nivel vendi si sipas rajoneve statistikore (12 prefektuarave) për vitet 2016-2021.
PBB për frymë në Euro për vitin 2022 është 6 499 Euro, dhe këto te dhëna bazohen në vlerësimet tremujore të PBB-së (reflektuar në tabelën bashkëngjitur tek shënime).
	[bookmark: RANGE!B1:H27]Tabela B.11. Produkti i Brendshëm Bruto për frymë, në Euro 
	
	
	

	Table B.11. Gross Domestic Product per Capita, in Euro
	
	
	
	

	
	
	
	
	 
	 
	Në Euro / In Euro
	
	
	

	Kodi / Code 
	Nivelet Statistikore / Regional Levels
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021*

	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	AL
	Republika e Shqipërisë / The Republic of Albania
	3,727
	4,023
	4,476
	4,819
	4,690
	5,392

	 
	
	
	
	
	
	
	 

	 
	
	
	 
	
	
	
	
	
	 

	AL01
	
	Veri / North
	3,075
	3,288
	3,618
	3,912
	3,739
	4,287

	AL011
	
	
	Dibër
	2,798
	2,978
	3,405
	3,539
	3,382
	3,914

	AL012
	
	
	Durrës
	3,726
	4,071
	4,391
	4,803
	4,538
	5,228

	AL013
	
	
	Kukës
	2,306
	2,515
	2,844
	2,927
	2,931
	3,222

	AL014
	
	
	Lezhë
	2,874
	2,946
	3,171
	3,494
	3,324
	3,764

	AL015
	
	
	Shkodër
	2,784
	2,888
	3,214
	3,471
	3,333
	3,814

	 
	
	
	 
	
	
	
	
	
	 

	AL02
	
	Qendër / Center
	4,437
	4,886
	5,426
	5,787
	5,630
	6,489

	AL021
	
	
	Elbasan
	2,653
	2,799
	3,126
	3,336
	3,397
	3,886

	AL022
	
	
	Tiranë
	5,034
	5,558
	6,141
	6,529
	6,288
	7,236

	 
	
	
	 
	
	
	
	
	
	 

	AL03
	
	Jug / South
	3,433
	3,586
	4,015
	4,359
	4,290
	4,893

	AL031
	
	
	Berat
	3,102
	3,382
	3,634
	3,808
	3,871
	4,333

	AL032
	
	
	Fier
	3,918
	4,120
	4,716
	5,241
	5,048
	5,832

	AL033
	
	
	Gjirokastër
	3,746
	3,989
	4,484
	4,993
	4,983
	5,575

	AL034
	
	
	Korçë
	2,915
	2,975
	3,294
	3,574
	3,524
	3,949

	AL035
	 
	 
	Vlorë
	3,370
	3,425
	3,812
	4,012
	4,011
	4,628

	*Vlerësimet për vitin 2021 bazohen në të dhëna gjysmë-finale
	
	
	
	

	*Evaluation for the year 2021 are based on semi-final estimation of GDP
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Shënime:
	
	
	
	
	
	
	
	

	PBB për frymë në Euro për vitin 2022 është 6 499 Euro.
	
	
	
	

	Të dhënat për PBB-në për frymë në Euor për vitin 2022 bazohen në vlerësimet tremujore të PBB-së.

	
	
	
	
	
	
	
	
	




· Përgjigja e kërkesës nr 52 
I nderuar perdorues,
 Bëjmë me dije se:
1. Popullsia më 1 janar 2023 është 2.761.785 banorë
1. Popullsia më 1 janar 2023 është 2.793.592 banorë
1. Popullsia mesatare për vitin 2022 është 2.777.689 banorë
 
1. Në linqet në vijim mund të gjeni të dhëna për popullsinë në seri kohore:
1. Mosha mediane e popullsisë 2011 - 2023
1. Popullsia mesatare vjetore sipas grupmoshës dhe gjinisë 2001 - 2022
1. Popullsia në 1 Janar sipas grupmoshës dhe gjinisë 2001 - 2023
1. Popullsia në 1 Janar sipas qarqeve dhe gjinisë 2001 - 2023
1. Popullsia mesatare vjetore sipas qarkut dhe gjinisë 2001 - 2022
 
2. Në linkun në vijim mund të gjeni publikimin për popullsinë më 1 janar 2023:
https://www.instat.gov.al/media/11653/popullsia-e-shqiperise-1-janar-2023.pdf
Në tabelën bashkëngjitur gjeni PBB-në për frymë në Euro në nivel vendi si sipas rajoneve statistikore (12 prefektuarave) për vitet 2016-2021.
PBB për frymë në Euro për vitin 2022 është 6 499 Euro, dhe këto te dhëna bazohen në vlerësimet tremujore të PBB-së (reflektuar në tabelën bashkëngjitur tek shënime).
	Tabela B.11. Produkti i Brendshëm Bruto për frymë, në Euro 
	
	
	

	Table B.11. Gross Domestic Product per Capita, in Euro
	
	
	
	

	
	
	
	
	 
	 
	Në Euro / In Euro
	
	
	

	Kodi / Code 
	Nivelet Statistikore / Regional Levels
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021*

	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	AL
	Republika e Shqipërisë / The Republic of Albania
	3,727
	4,023
	4,476
	4,819
	4,690
	5,392

	 
	
	
	
	
	
	
	 

	 
	
	
	 
	
	
	
	
	
	 

	AL01
	
	Veri / North
	3,075
	3,288
	3,618
	3,912
	3,739
	4,287

	AL011
	
	
	Dibër
	2,798
	2,978
	3,405
	3,539
	3,382
	3,914

	AL012
	
	
	Durrës
	3,726
	4,071
	4,391
	4,803
	4,538
	5,228

	AL013
	
	
	Kukës
	2,306
	2,515
	2,844
	2,927
	2,931
	3,222

	AL014
	
	
	Lezhë
	2,874
	2,946
	3,171
	3,494
	3,324
	3,764

	AL015
	
	
	Shkodër
	2,784
	2,888
	3,214
	3,471
	3,333
	3,814

	 
	
	
	 
	
	
	
	
	
	 

	AL02
	
	Qendër / Center
	4,437
	4,886
	5,426
	5,787
	5,630
	6,489

	AL021
	
	
	Elbasan
	2,653
	2,799
	3,126
	3,336
	3,397
	3,886

	AL022
	
	
	Tiranë
	5,034
	5,558
	6,141
	6,529
	6,288
	7,236

	 
	
	
	 
	
	
	
	
	
	 

	AL03
	
	Jug / South
	3,433
	3,586
	4,015
	4,359
	4,290
	4,893

	AL031
	
	
	Berat
	3,102
	3,382
	3,634
	3,808
	3,871
	4,333

	AL032
	
	
	Fier
	3,918
	4,120
	4,716
	5,241
	5,048
	5,832

	AL033
	
	
	Gjirokastër
	3,746
	3,989
	4,484
	4,993
	4,983
	5,575

	AL034
	
	
	Korçë
	2,915
	2,975
	3,294
	3,574
	3,524
	3,949

	AL035
	 
	 
	Vlorë
	3,370
	3,425
	3,812
	4,012
	4,011
	4,628

	*Vlerësimet për vitin 2021 bazohen në të dhëna gjysmë-finale
	
	
	
	

	*Evaluation for the year 2021 are based on semi-final estimation of GDP
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Shënime:
	
	
	
	
	
	
	
	

	PBB për frymë në Euro për vitin 2022 është 6 499 Euro.
	
	
	
	

	Të dhënat për PBB-në për frymë në Euor për vitin 2022 bazohen në vlerësimet tremujore të PBB-së.



· Përgjigja e kërkesës nr 53
I nderuar perdorues,
Duke ju kërkuar ndjesë për vonesën e përgjigjes, ju bëjmë me dije se ndryshimi mesatar vjetor i indeksit të kushtimit në ndërtim për vitin 2022 është 6,4 %.

· Përgjigja e kërkesës nr 54 
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “Zëvëndësimi i tubacioneve dhe pajisjeve të sigurisë për sistemin e shkarkimit të ujërave të drenazheve në bjefin e poshtëm në HEC Vau i Dejës”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 55
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon eksportin e kodeve të mëposhtme drejt USA për vitin 2021. Të dhënat për vitin 2022 janë konfidenciale bazuar në nenin 31 të Ligjit për Statistikat Zyrtare nr.17/2018, i ndryshuar.

· Përgjigja e kërkesës nr 56

I nderuar perdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se të dhënat për Shkallën e Punësimit i gjeni në linqet më poshtë: 
1. Të dhënat vjetore
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/START__TP__LFS__LFSV/NewLFSY014/

1. Të dhënat tremujore
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/START__TP__LFS__LFSQ/NewLFSQ014/
Për sa i përket kërkesave të tjera, INSTAT nuk disponon të dhëna.

· Përgjigja e kërkesës nr 57 

I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “Shitje me ankand të pajisjeve elektrike dhe elektronike te cilat janë vlerësuar për nxjerrje jashtë përdorimit”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 58
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon të dhënat e kërkuara.
· Përgjigja e kërkesës nr 59

I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se se koefiçienti i rivlerësimit në muajin Maj 2022, krahasuar me vitin 2016 është 1,1662 (një presje një-gjashtë-gjashtë-dy).
Gjithashtu për muajin Maj 2022, krahasuar me vitin 2019 është 1,1052 (një presje një-zero-pesë-dy).


· Përgjigja e kërkesës nr 60
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se se koefiçienti i rivlerësimit në muajin Maj 2023, krahasuar me vitin 2016 është 1,2215 (një presje dy-dy-një-pesë).
Gjithashtu koefiçienti i rivlerësimit në muajin Maj 2023, krahasuar me vitin 2019 është 1,1575 (një presje një-pesë-shtatë-pesë).

· Përgjigja e kërkesës nr 61
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “Zëvëndësim i ndarësave, transformatorëve të tensionit, rrjetave rrethuese, zbarave fleksibël dhe gjithë elementëve të tjerë të zbarave 13,8 kV të 4 agregatëve në HEC Fierzë”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 62
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “Blerje lekundes per QPN Fier dhe QPN Kucove”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 63
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije se treguesit statistikor të konsumit të detajuar sipas madhësisë së familjes janë të disponueshme për vitin 2021. Të dhënat e vitit 2022 janë ende në proces përpunimi dhe nuk janë publikuar.

· Përgjigja e kërkesës nr 64
Dear user
Referring to your request, we inform you that we are attaching the ex/imp with Greece for the period 2019-2022.
	Country
	Chapters
	
	 Value(leke) 
	
	
	

	
	
	 
	 2019 
	 2020 
	 2021 
	 2022 

	AD Andorra
	04 Dairy produce, birds, eggs, natyral honey
	Import
	                       -   
	                       -   
	                       -   
	                       -   

	
	
	Export
	                       -   
	                       -   
	                       -   
	                       -   

	
	07 Edible vegetables and certain roots
	Import
	                       -   
	                       -   
	                       -   
	                       -   

	
	
	Export
	                       -   
	                       -   
	                       -   
	                       -   

	
	08 Edible fruit and nuts
	Import
	                       -   
	                       -   
	                       -   
	                       -   

	
	
	Export
	                       -   
	                       -   
	                       -   
	                       -   

	
	15 Animal or vegetable fats and oils
	Import
	                       -   
	                       -   
	                       -   
	                       -   

	
	
	Export
	                       -   
	                       -   
	                       -   
	                       -   

	
	20 Preparation of vegetables, fruit nuts
	Import
	                       -   
	                       -   
	                       -   
	                       -   

	
	
	Export
	                       -   
	                       -   
	                       -   
	                       -   

	
	22 Beverages, spirits and vinegar
	Import
	                       -   
	                       -   
	                       -   
	                       -   

	
	
	Export
	                       -   
	                       -   
	                       -   
	                       -   

	AE United Arab Emirates
	04 Dairy produce, birds, eggs, natyral honey
	Import
	                 59,831 
	               216,413 
	               150,829 
	               334,301 

	
	
	Export
	                       -   
	                       -   
	                       -   
	            1,589,168 

	
	07 Edible vegetables and certain roots
	Import
	                       -   
	                       -   
	                       -   
	                       -   

	
	
	Export
	                       -   
	            2,157,695 
	                       -   
	                       -   

	
	08 Edible fruit and nuts
	Import
	               590,304 
	               591,964 
	               270,882 
	               179,607 

	
	
	Export
	                       -   
	               606,808 
	                       -   
	                       -   

	
	15 Animal or vegetable fats and oils
	Import
	                       -   
	                       -   
	                       -   
	                       -   

	
	
	Export
	                       -   
	                       -   
	                       -   
	               230,513 

	
	20 Preparation of vegetables, fruit nuts
	Import
	               193,492 
	                       -   
	                       -   
	                       -   

	
	
	Export
	               315,976 
	                       -   
	                       -   
	                       -   

	
	22 Beverages, spirits and vinegar
	Import
	                       -   
	                       -   
	            1,046,110 
	                       -   

	
	
	Export
	            8,018,823 
	            4,000,881 
	                       -   
	                       -   

	AF Afghanistan
	04 Dairy produce, birds, eggs, natyral honey
	Import
	                       -   
	                       -   
	                       -   
	                       -   

	
	
	Export
	                       -   
	                       -   
	                       -   
	                       -   

	
	07 Edible vegetables and certain roots
	Import
	                       -   
	                       -   
	                       -   
	                       -   



	HS
	 Value (leke) 

	0407
	 (C) 

	0702
	           210,179,035 

	0703
	                5,368,444 

	0704
	              19,133,346 

	0705
	 (C) 

	0706
	 (C) 

	0707
	                3,102,918 

	0708
	                6,874,893 

	0709
	                7,664,639 

	0711
	 (C) 

	0712
	 (C) 

	0713
	 (C) 

	0714
	 (C) 

	0802
	                3,915,061 

	0805
	 (C) 

	0807
	 (C) 

	0808
	              94,613,974 

	0810
	 (C) 

	1501
	 (C) 

	1509
	 (C) 

	1518
	 (C) 

	2001
	 (C) 

	2005
	        2,019,137,815 

	2201
	 (C) 

	Expr1
	 SumOfVit Stv SUM 

	0401
	                58,283,602 

	0402
	                12,306,604 

	0403
	                48,230,457 

	0404
	                   4,941,472 

	0405
	                   3,734,394 

	0406
	              144,773,176 

	0407
	 (C) 

	0408
	 (C) 

	0409
	                   3,096,860 

	0701
	                91,919,613 

	0702
	                55,266,604 

	0703
	                   1,270,896 

	0704
	                   5,726,133 

	0705
	                21,096,833 

	0706
	                29,793,523 

	0707
	                12,237,988 

	0708
	 (C) 

	0709
	                82,640,345 

	0710
	                13,580,981 

	0711
	                76,782,847 

	0712
	                   1,537,425 

	0713
	                16,164,696 

	0714
	 (C) 

	0801
	                   5,742,808 

	0802
	              336,041,604 

	0803
	                17,299,888 

	0804
	                85,759,744 

	0805
	              546,360,870 

	0806
	                28,007,715 

	0807
	                27,162,046 

	0808
	              181,221,159 

	0809
	                80,731,233 

	0810
	              154,059,583 




· Përgjigja e kërkesës nr 65
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “Blerje vajra lubrifikant” për mallrat bashkëlidhur. 

· Përgjigja e kërkesës nr 66 

[image: ]

· Përgjigja e kërkesës nr 67 
[image: ]
· Përgjigja e kërkesës nr 68
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon të dhënat e kërkuara.

· Përgjigja e kërkesës nr 69
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “Blerje materiale specifike ” për mallrat bashkëlidhur. 

· Përgjigja e kërkesës nr 70
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “Blerje lende e pare per fonderine” për mallrat bashkëlidhur. 

· Përgjigja e kërkesës nr 71
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “Blerje shirita plastike me numerator per thaset”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 72
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon të dhënat e kërkuara.

· Përgjigja e kërkesës nr 73
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “Lende djegese per ngrohje pelet”. 
· Përgjigja e kërkesës nr 74
[image: ]
· Përgjigja e kërkesës nr 75
I nderuar përdorues,
Referuar kërkesës suaj siç ju e theksuat dhe në emailin tuaj, të dhënat që INSTAT publikon lidhur me Indeksin e Volumit te Prodhimit Industrial janë me periodicitet tremujor.
Informacioni që ne kemi në dispozicion është ai i publikuar dhe në faqen e webit lidhur me treguesit e Statistikave Afatshkurtra:
https://www.instat.gov.al/al/temat/industria-tregtia-dhe-sh%C3%ABrbimet/statistikat-afatshkurtra/ 

· Përgjigja e kërkesës nr 76
I nderuar përdorues,

Lidhur me të dhënat e kërkuara, nga anketa e Buxhetit të Familjes, treguesit e konsumit janë të disponueshëm prej vitit 2006-2007.

Për më shume informacion lutem konsultimin me linqet e mëposhtem:

1. https://www.instat.gov.al/al/temat/kushtet-sociale/anketa-e-buxhetit-t%C3%AB-familjes/#tab3  (publikimet në seri kohore)

1. https://www.instat.gov.al/al/temat/kushtet-sociale/anketa-e-buxhetit-t%C3%AB-familjes/#tab2 (shifrat dhe databaza statistikore)


· Përgjigja e kërkesës nr 77
 I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon të dhënat e kërkuara.

· Përgjigja e kërkesës nr 78
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “Blerje materiale kancelarie”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 79
I nderuar perdorues,
Numri i ndërmarrjeve të huaja dhe të përbashkëta Serbe në fund të vitit 2022 është 36.

· Përgjigja e kërkesës nr 80
I nderuar perdorues,

Bashkëlidhur gjeni tabelën e plotësuar për sa i përket PBB-së sipas aktiviteteve ekonomike për vitet 2000-2022, sipas kerkeses.
 
Per me teper referojuni linkut te meposhtem:

http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/START__NA__NAY__NAYPA/NAYPA2/
	PBB sipas aktiviteteve ekonomike në milion lek, vitet 2000-2022
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VA 2010=100 A10
	A1
	A2
	A2a
	A3
	A4
	A5
	A6
	A7
	A8
	A9
	A10
	Total
	Net Taxes

	
	A
	B, C, D, E
	C
	F
	G, H, I
	J
	K
	L
	M, N
	O, P, Q
	R, S, T, U
	
	

	
	Bujqësia, pyjet dhe peshkimi
	Industria nxjerrëse; Industria përpunuese; Energjia elektrike, gazi, avulli dhe furnizimi me ajër të kondicionuar; Furnizimi me ujë, aktivitetet e trajtimit dhe menaxhimit të mbeturinave, mbetjeve
	 
	Ndërtimi
	Tregtia me shumicë dhe me pakicë; riparimi i automjeteve dhe motorcikletave; Transporti dhe magazinimi; Akomodimi dhe shërbimi ushqimor
	Informacioni dhe komunikacioni 
	Aktivitete financiare dhe të sigurimit 
	Aktivitete të pasurive të paluajtëshme (real estate)
	Aktivitete profesionale, shkencore dhe teknike; Shërbime administrative dhe mbështetëse 
	Administrim publik dhe mbrojtja; sigurimi social i detyrueshëm; Arsimimi; Shendetsia dhe aktivitete te punes sociale
	Arte, argëtim dhe çlodhje; Aktivitete të tjera shërbimi; Aktivitetet e familjeve si punëdhënës; aktivitete të prodhimit të mallrave e shërbimeve të pandryshueshme të familjeve për përdorim të vet; Aktivitete te organizatave dhe organizmave nderkombetare
	
	

	
	Products of agriculture, forestry and fishing
	Mining and quarrying; manufactured products; electricity, gas, water and waste management
	of which; manufactured products
	Constructions and construction work
	Wholesale and retail trade services; repair of motor vehicles and motorcycles services; transportation and storage services; accommodation and food services
	Information and communication services
	Financial and insurance services
	Real estate services
	Professional, scientific and technical services; administrative and support services
	Public administration and defence services; compulsory social security services; education; human health and social work services
	Arts, entertainment and recreation services, repair of household goods and other services
	
	

	2000
	             122,871 
	           40,403 
	           21,641 
	           56,808 
	         109,890 
	         12,406 
	           6,947 
	           39,653 
	             7,464 
	           40,665 
	           5,021 
	         442,127 
	           59,072 

	2001
	             127,994 
	           43,337 
	           23,096 
	           79,132 
	         115,855 
	         19,652 
	           8,406 
	           44,308 
	             9,063 
	           49,424 
	           6,521 
	         503,693 
	59,756

	2002
	             134,462 
	           41,768 
	           24,826 
	           99,295 
	         115,283 
	         23,051 
	           8,473 
	           47,066 
	           12,052 
	           55,597 
	           5,730 
	         542,778 
	67,717

	2003
	             148,955 
	           55,956 
	           27,951 
	         107,077 
	         115,268 
	         26,239 
	         10,854 
	           50,249 
	           12,604 
	           62,545 
	           6,291 
	         596,038 
	81,699

	2004
	             151,496 
	           66,378 
	           30,816 
	         115,569 
	         124,230 
	         32,611 
	         12,350 
	           54,356 
	           14,044 
	           67,445 
	           9,060 
	         647,539 
	90,117

	2005
	             151,547 
	           78,341 
	           35,591 
	         123,357 
	         136,191 
	         36,387 
	         17,408 
	           58,857 
	           15,309 
	           73,892 
	         12,206 
	         703,494 
	100,669

	2006
	             154,547 
	           84,490 
	           42,807 
	         136,383 
	         144,383 
	         39,629 
	         18,731 
	           63,300 
	           21,868 
	           78,930 
	         13,004 
	         755,265 
	117,470

	2007
	             165,623 
	           90,626 
	           51,142 
	         154,041 
	         162,328 
	         47,927 
	         23,225 
	           68,105 
	           26,400 
	           85,753 
	         17,272 
	         841,299 
	124,228

	2008
	             181,954 
	         100,952 
	           54,010 
	         170,957 
	         178,875 
	         52,756 
	         30,392 
	           73,573 
	           29,448 
	           98,121 
	         19,889 
	         936,917 
	143,759

	2009
	             192,117 
	         108,162 
	           59,457 
	         171,115 
	         190,924 
	         53,228 
	         27,190 
	           75,672 
	           33,198 
	         113,806 
	         24,384 
	         989,796 
	154,141

	2010
	             222,589 
	         148,888 
	           67,587 
	         160,249 
	         204,456 
	         44,857 
	         29,672 
	           76,416 
	           34,504 
	         124,891 
	         30,964 
	      1,077,485 
	162,161

	2011
	             237,062 
	         153,072 
	           73,640 
	         165,378 
	         216,662 
	         43,957 
	         33,477 
	           78,368 
	           37,980 
	         133,862 
	         31,303 
	      1,131,121 
	169,503

	2012
	             250,126 
	         153,668 
	           61,502 
	         151,793 
	         224,272 
	         41,735 
	         32,133 
	           79,883 
	           51,846 
	         144,664 
	         24,627 
	      1,154,747 
	178,064

	2013
	             264,140 
	         172,462 
	           68,310 
	         138,878 
	         213,715 
	         37,807 
	         30,359 
	           85,843 
	           58,453 
	         149,943 
	         26,098 
	      1,177,698 
	172,354

	2014
	             278,924 
	         179,946 
	           74,311 
	         120,168 
	         221,215 
	         39,015 
	         35,160 
	           85,701 
	           71,042 
	         154,500 
	         32,173 
	      1,217,843 
	177,461

	2015
	             283,709 
	         184,396 
	           81,347 
	         127,762 
	         224,079 
	         42,644 
	         38,975 
	           85,615 
	           79,569 
	         158,685 
	         34,292 
	      1,259,726 
	174,580

	2016
	             292,287 
	         180,221 
	           83,702 
	         131,089 
	         234,438 
	         45,336 
	         35,776 
	           85,838 
	           85,598 
	         161,576 
	         39,044 
	      1,291,203 
	181,276

	2017
	             294,966 
	         173,995 
	           95,491 
	         141,692 
	         250,165 
	         47,910 
	         38,745 
	           87,238 
	           97,631 
	         180,898 
	         41,251 
	      1,354,490 
	196,155

	2018
	             301,641 
	         201,251 
	         100,385 
	         147,036 
	         268,719 
	         46,893 
	         37,249 
	           89,875 
	         106,300 
	         188,153 
	         44,442 
	      1,431,558 
	205,172

	2019
	             311,130 
	         203,911 
	         105,849 
	         144,953 
	         285,249 
	         50,493 
	         36,730 
	           94,736 
	         114,433 
	         197,674 
	         39,689 
	      1,478,999 
	212,904

	2020
	             316,722 
	         184,332 
	         101,416 
	         147,041 
	         267,555 
	         49,877 
	         34,220 
	           99,749 
	         105,243 
	         202,262 
	         37,589 
	      1,444,591 
	202,840

	2021*
	             340,758 
	         208,505 
	         114,251 
	         176,595 
	         304,579 
	         55,769 
	         38,173 
	         106,052 
	         114,117 
	         228,143 
	         41,590 
	      1,614,282 
	241,890

	2022**
	             398,219 
	         249,501 
	         139,776 
	         207,984 
	         379,538 
	         63,693 
	         43,290 
	         119,586 
	         126,542 
	         236,518 
	         43,358 
	      1,868,228 
	270,111



· Përgjigja e kërkesës nr 81
Dear user,
Referring your request, we inform you that the happiness question for 2012 is to the LSMS_12 PART 2 Eng questionnaires sheet name (16) SOC CAP.
Also data are in module “Modul_16B_Social_Capital.sav” and data for happiness question are under the name “M16B_Q18” you can read to the Label in SPSS “Happiness”.
For any further question, please do not hesitate to write us.

· Përgjigja e kërkesës nr 82
I nderuar përdorues
Referuar kërkesës ju bëj me dije se, INSTAT përllogarit popullsinë më 1 janar të çdo viti në nivel qarku. Mbi të dhënat në nivele më të detajuara, INSTAT i referohet Censit të Popullsisë dhe Banesave 2011.
Bashkangjitur të dhënat:
1. Popullsia banuese sipas gjinisë, grup moshës bashkisë/komunës referuar Cens 2011
1. Popullsia qarku Tiranë

Per më tepër informacion rreth të dhënave referuar Censit të Popullsisë dhe Banesave 2011 mund të konsultoni në INSTAT- web
1. Censet e Popullsisë dhe Banesave: https://www.instat.gov.al/al/temat/censet/censet-e-popullsis%C3%AB-dhe-banesave/#tab2 
1. Jeta në rajonin tuaj: https://instatgis.gov.al/#!/l/prefectures/population/prefpop1 

	Popullsia banuese sipas gjinisë, grupmoshës bashkisë/komunës referuar Cens 2011
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Bashkia/Komuna  
	Gjinia dhe grup mosha

	
	Gjithsej 
	Meshkuj 
	Femra 

	
	Gjithsej 
	0-14
	15-64
	65+
	Gjithsej 
	0-14
	15-64
	65+
	Gjithsej 
	0-14
	15-64
	65+

	Gjithsej 
	557422
	103321
	395119
	58982
	273883
	53889
	192043
	27951
	283539
	49432
	203076
	31031

	BALDUSHK
	4576
	973
	3122
	481
	2407
	517
	1639
	251
	2169
	456
	1483
	230

	BËRZHITË
	4973
	1089
	3407
	477
	2515
	550
	1751
	214
	2458
	539
	1656
	263

	DAJT
	20139
	4779
	13917
	1443
	10255
	2482
	7053
	720
	9884
	2297
	6864
	723

	FARKË
	22633
	5147
	15795
	1691
	11472
	2688
	7930
	854
	11161
	2459
	7865
	837

	KASHAR
	43353
	9332
	30841
	3180
	21660
	4777
	15280
	1603
	21693
	4555
	15561
	1577

	KËRRABË
	2343
	543
	1588
	212
	1170
	264
	809
	97
	1173
	279
	779
	115

	NDROQ
	5035
	972
	3412
	651
	2562
	505
	1749
	308
	2473
	467
	1663
	343

	PETRELË
	5542
	1306
	3687
	549
	2862
	701
	1894
	267
	2680
	605
	1793
	282

	PEZË
	6272
	1548
	4159
	565
	3237
	806
	2171
	260
	3035
	742
	1988
	305

	SHËNGJERGJ
	2186
	452
	1421
	313
	1104
	239
	723
	142
	1082
	213
	698
	171

	TIRANË
	418495
	71459
	299335
	47701
	203239
	37369
	143472
	22398
	215256
	34090
	155863
	25303

	VAQARR
	9106
	2284
	6088
	734
	4838
	1207
	3272
	359
	4268
	1077
	2816
	375

	ZALL BASTAR
	3380
	845
	2216
	319
	1732
	429
	1143
	160
	1648
	416
	1073
	159

	ZALL HERR
	9389
	2592
	6131
	666
	4830
	1355
	3157
	318
	4559
	1237
	2974
	348

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Burimi: Cens 2011
	https://www.instat.gov.al/al/temat/censet/censet-e-popullsis%C3%AB-dhe-banesave/#tab2 
	 
	 



	Popullsia qarku Tiranë sipas gjinisë dhe grup moshës

	 
	 
	 
	 

	TIRANË, MË 1 JANAR
	2023
	 
	 

	Grup-mosha
	Meshkuj
	Femra
	Gjithsej

	0-4
	      24,416 
	      22,935 
	      47,351 

	5-9
	      27,251 
	      25,465 
	      52,716 

	10-14
	      25,852 
	      24,513 
	      50,365 

	15-19
	      26,369 
	      25,268 
	      51,637 

	20-24
	      31,050 
	      32,394 
	      63,444 

	25-29
	      37,570 
	      42,358 
	      79,928 

	30-34
	      43,420 
	      46,970 
	      90,390 

	35-39
	      38,282 
	      34,589 
	      72,871 

	40-44
	      28,868 
	      27,449 
	      56,317 

	45-49
	      24,902 
	      25,664 
	      50,566 

	50-54
	      25,083 
	      27,987 
	      53,070 

	55-59
	      26,562 
	      28,781 
	      55,343 

	60-64
	      27,885 
	      29,426 
	      57,311 

	65-69
	      23,173 
	      26,052 
	      49,225 

	70-74
	      17,534 
	      19,218 
	      36,752 

	75-79
	      11,991 
	      12,884 
	      24,875 

	80-84
	        8,519 
	      10,372 
	      18,891 

	85+
	        6,480 
	        7,736 
	      14,216 

	Gjithsej
	   455,207 
	   470,061 
	   925,268 

	 
	 
	 
	 

	Burimi: Përllogaritje INSTAT
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